
F. t. 1. vedr. kommunal udligning m.v. 6003 

til kommunerne. Men hvis kommunerne budgetterer 
med et højere udgiftsniveau, kan det betingede balan- 
cetilskud blive reduceret. Hvis overskridelsen er un- 
der 1 mia. kr., kan et beløb på 1 mia. kr. fratrukket 
overskridelsen blive udbetalt til kommunerne. Hvis 
overskridelsen overstiger 1 mia. kr., kan det betingede 
balancetilskud ikke blive udbetalt. 

Det indgår i lovforslaget, at det er finansministeren, 
der vurderer, hvorvidt kommunernes budgetterede 
udgifter svarer til det forudsatte. Vurderingen vil tage 
udgangspunkt i de udgiftsrammer, der er aftalt mel- 
lem regeringen og KL. I de senere år har de aftalte ud- 
giftsrammer omfattet de kommunale serviceudgifter. 
Der har dog også været aftalt lofter for anlægsudgif- 
terne. Når det er tilfældet, vil det blive opgjort, om 
kommunernes budgetterede service- og anlægsudgif- 
ter ligger inden for den aftalte ramme. Der kan i den 
forbindelse foretages korrektioner for ændrede forud- 
sætninger. 

Det betingede balancetilskud på 1 mia. kr. vil blive 
udmeldt til kommunerne som led i Velfærdsministeri- 
ets udmelding af tilskuds- og udligningsbeløb til kom- 
muner ultimo juni i året forud for tilskudsåret. Kom- 
munerne kender således størrelsen af det betingede til- 
skud forud for deres budgetlægning for tilskudsåret. 

Kommunerne vedtager deres budget senest den 15. 
oktober i året forud for budgetåret. Umiddelbart her- 
efter foretager kommunerne en foreløbig indberetning 

af budgetterne til Velfærdsministeriet. På baggrund 
heraf vil der ske en foreløbig opgørelse af de budget- 
terede kommunale udgifter samt en foreløbig vurde- 
ring af, om det betingede tilskud skal udbetales. 

De vedtagne budgetter indberettes efterfølgende til 
Danmarks Statistik, som i januar måned i budgetåret 
offentliggør de endelige kommunale budgetter. Den 
endelige opgørelse af de budgetterede kommunale ud- 
gifter til brug for administration af denne lov vil ske 
på grundlag af Danmarks Statistiks opgørelse af de 
kommunale budgetter. 

Den endelige vurdering af, om det betingede tilskud 
skal udbetales, vil blive foretaget i februar måned i 
budgetåret. Udbetalingen af tilskuddet vil ske i må- 
nedlige rater. Af praktiske årsager vil udbetalingen 
ske fra og med april måned i tilskudsåret. 

Uanset om der sker en reduktion af det betingede 
tilskud vil de øvrige tilskuds- og udligningsbeløb bli- 
ve fastholdt uændrede. 

Til §2 
Det foreslås, at loven træder i kraft den 1, juli 2008 

med virkning fra og med tilskudsåret 2009. Det vil si- 
ge, at fra og med tilskudsåret 2009 kan en del af balan- 
cetilskuddet på 1 mia. kr. gøres betinget. Den første 
udmelding af et betinget balancetilskud kan således 
ske ved udmeldingen af tilskuds- og udligningsbeløb 
ultimo juni 2008 for tilskudsåret 2009. 


